[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

 ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                                              ВЕРШИНО - БИДЖИНСКОГО

                                                                                                                     СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от 05.11.2020г.
                                                                                              №  58 –п

с. Вершино-Биджа

О внесении изменений в постановление Администрации Вершино-Биджинского сельсовета от 06.10.2015г. № 93-п «Об утверждении перечня муниципальных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовета, Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории  В-Биджинского  сельсовета Усть-Абаканского района на 2016-2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Вершино-Биджинского сельсовета  от 06.10.2015г. №93-п  (в ред. постановлений от 07.12.2016г. №155-п, от 13.10.2017г  № 80-п , от 10.10.2018г №65-п, от 11.11.2019 №76-п (далее-  Программа):

1) Паспорт муниципальной программы:

- пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

	всего на 2016 - 2023 годы – 299,5 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 299,5 тыс.рублей, в том числе:

2016 год – 87,5 тыс. рублей

2017 год – 47,5 тыс. рублей

2018 год – 44,4 тыс. рублей

2019 год – 44,5 тыс. рублей

2020 год -  54,6 тыс. рублей

2021 год -   7,0 тыс. рублей

2022 год –   7,0 тыс.рублей                                          2023 год –   7,0 тыс.рублей

в том числе по подпрограммам:

1. «Защита населения  и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Вершино-Биджинском сельсовете Усть-Абаканского района на 2016-2023 годы»

всего на 2016 - 2023 годы – 289,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета 289,5 тыс.рублей, в том числе:

2016 год – 85,5тыс. рублей

2017 год – 45,5 тыс. рублей

2018 год – 42,4 тыс. рублей

2019 год –  44,5 тыс. рублей

2020 год -   53,6 тыс. рублей

2021 год -   6,0 тыс. рублей

2022 год -    6,0 тыс.рублей                                        2023 год -    6,0 тыс.рублей

2. «Профилактика преступности, борьба с экстремизмом и наркоманией в Вершино-Биджинском сельсовете Усть-Абаканского района на 2016-2023 годы »

всего на 2016 - 2023 годы – 10,0 тыс. рублей, в том числе из средств местного бюджета – 10,0 тыс. рублей, из них по годам:

2016 год – 2,0 тыс. рублей

2017 год -  2,0 тыс. рублей

2018 год -  2,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год -  1,0 тыс. рублей

2021 год -  1,0 тыс. рублей

2022 год -  1,0 тыс. рублей

2023 год -  1,0 тыс. рублей

- пункт  Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы          изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023 год

	«Защита населения  и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Вершино-Биджинском сельсовете Усть-Абаканского района»
	местный бюджет
	85,5
	45,5
	42,4
	44,5
	53,6
	6,0
	160
	6,0

	 «Профилактика преступности, борьба с экстремизмом и наркоманией в В-Биджинском сельсовете Усть-Абаканского района»
	местный бюджет

	2,0
	2,0

	2,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО

	87,5
	47,5
	44,4
	44,5
	54,6
	7,0
	7,0
	7,0

2. Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вершино-Биджинского сельсовета
 А.Ф.Куцман